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(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirn/tézimit 1€ klasifikuara sipas natyrés
IGLA SH.P.K.
Mr Parshkrimi i Elementeve 2017 2016
p | T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 714,703,423 757,545,331
p |Ndryshimi ng inventarin & produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (%) (%)
| b |Punae kryer nga njiésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
p | T8 ardhura té tiera té shfrytézimit 1,308,432 435800 |
B |LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme 455,505,600 -494 803,613
1 Lénda e paré dhe materiale i konsumueshme 419,008,141 -450 653 528
2 T& tiera shpenzime -36,806 459 36,1560 085
P |Shpenzime 1 personelit -51,452.326 -43,067,309
1 Paga dhe shpérblime -44 089,387 36,804,252
2 Shpenzime W sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragifur vecmas -7,362.929 -6,163,017
nga shpenzimet per pensionat)
B |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale {X) (X)
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15,729,345 -18,900,076
P |Shpenzime {8 tjera shirytézimi -57,132,135 -58,701,273
p |T& ardhura té tjera x x
Ta ardhura nga njésits ekonomike ku ke interesa pjesémarmsse (paragitur
vecmas 1§ ardhurat _nga njésité ekonamike brenda grupit]
2 Té ardhura nga investimet dhe huate & tiera pjasé e akiiveve afatgfata
fi itur vecmas té ardhurat gkonamike bren it]
o Interesa te arkbtueshém dhe & ardhura 18 1 té ngjashme (paragitur
|| racras 16 grobural o s ihe e komomike brends el
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financlare té mbajtura si (X) (%)
aktive afatshkurtra
| B |Shpenzime financiare -B,153,689 -6,964,870
Shpenzfms interesi dhe ShpEnIJ!'I.IE. i) ng:.iasn{ns (paragitur vegmas 4,579,445 4,249,301
shpenzimet pér f'U paguar fek njésits ekonomike brenda qrupit}
i 2 Shpenzime 14 tiera financiare -3,174,144 -2,715,568
» | Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet X X
» | Fitimi/Humbja para tatimit X x
P | Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 128,238,860 137,543,990
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitirmin 70,557 383 20,942 957
2 Shpenzimi | tatim fitimit #& shiyré
3 Fjesa e tatim fitimit & piestmanave
| p |FitimitHumbja & vitit 107,881,477 116,600,993
L3 Fitimi/Humbja pér: X x
Pronarét e njésisé ekonomike meme
L Interasaf jo-kontroliusse
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Mr Pershkriml | Elementeve 2017 2016
B |Fitimi/Humbia & vitit 107,881,477 134 407,198
T& ardhura t& Yjera giithépérfshirdse per vitin: X X
Diferancat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari & huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Piesa e té ardhurave giithépérfshirése nga pjesémarret X x
B | Totali i & ardhurave té tiera gjithéperishirése pér vitin X X
» | Totali | té ardhurave gjithépsrfshirgse pér vitin X e
B |Totali  t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: X X
| Pronarét e njésisd ekonomike mémé
interesat jo-kontrolluese

-



IGLA SH.P.K.

PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR

137,543,990

i FITIMI NETO PARA TATIMIT 128,238,860
1 SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0 2,075,988
1]Amaontizime te] narmave fiskale
2{5hpezime pritie & dhurime tej kufirit tatimor
3| Gjoba penalitete, demshperblime
4|Provizione qe nuk njihen
5|Shpenzime pa dok. ose jo te megullta TATT.027 2,075,988
G| Te Geralinteresa bankare mbi 1:4)
1 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
v FITIMI (HUMB.LJA) TATIMORE{I+11-111) 135,715,887 139,619 878
v Shpenzimi | tatim fitimit-15% 20,357,383 20,942 007
¥l FITIMI NETO 1 USHLRFMIT(I-V] 107 881,477 116@0.993
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